2014 年度 FF 愛知事業活動報告（１）

新年度総会

（会員 70名）出席者 41名 委任状 22名  63名で総会成立

午後、新年会をかねた昼食会の後、講演会（講師：中日新聞防災担当 中村禎一郎氏）

定例役員会（毎月第 3土曜日）とワークショップ

 第 1回役員会 2月 8日（土）

 ・渡航 Numea, New Caledoniaと Central Coast, Australia（ED堀夏江）について 14名参加予定

 ・受け入れHonolulu,USA（ED白木裕巳）

   10月 16日～23日で名古屋祭りをスケジュールに入れる

   受け入れ人数は 20名以内とする

 ・台湾、新竹クラブ受け入れ（ED冨岡達也） 6月 22日～28日

 ・25周年記念イベントとブロック会議

   参加費 5,000円 招待客 3名（1名は FFIが負担）

   役割分担、プログラムについての話し合い

 ・料理講習会について（2月 28日）

 ・ひな人形講習会について（2月 19日） 参加費 1,500円（講師料、材料費、ランチ代を含む）

 ・新入会員 1名

第 2回役員会 3月 15日（土）

 ・台湾、新竹クラブ受け入れについての ED報告

   アンバサダー13名で 10名のホストを募集予定、22日キャセイ航空でセントレア着

 ・日本大会 6月 29日（日）、30日（月）

 ・25周年記念イベントとブロック会議についての話し合い

   ブロック会議 7月 19日（土）12：30受付開始で 16：00終了 参加費：1,000円

   記念イベント 16：30（受付開始）～19：00  参加費 5,000円

愛知和男氏の出席が決定

 ・料理講習会の報告  2月 28日  於：げんきの郷 14名参加

 ・ひな人形講習会報告 於：土居会長宅 8名参加 参加費 1,500円

 ・カナダ渡航の時のカナダの EDが来日し土居会長宅に滞在 歓迎交流会 於：土居会長宅

 ・8月イベント 富士国民休暇村に決定

 ・渡航 Numea, New Caledoniaと Central Coast, Australiaについて

Numeaのマッチングが遅れていて マッチング待ちとの報告があった

 ・2015年度交換決定  受け入れ：ペルー、ブラジル 渡航：Montana, South Washington,USA

第 3回役員会 4月 19日（土）

・Honolulu受け入れについて ED報告

   ホノルルクラブ参加者 10名で残り 10名を FFIのカタログで募集との報告

   これに対しカタログ募集の場合の責任の所在について不安を感じるとの意見があった

 ・台湾、新竹クラブ受け入れについて ED報告

 ・料理講習会

 ・2015年受け入れ

   ペルーがキャンセルになったので、ブラジル受入れを春にする（西東京から桜の時期を提案されている）

 ・25周年記念イベントとブロック会議についての事務局報告

第 4回役員会 5月 17日（土）

 ・ホノルル受け入れについて

 ・台湾新竹クラブ受け入れのスケジュール確認、集合場所を名古屋駅から金山に変更、

 ・2015年交換決定の報告

   受け入れ：Sao Jose do Rio Preto, Brazil

Southern Connecticut, USA（ペルーがキャンセルになったので代わりの受け入れ）

   渡航：    Central Montanaと South Washington USA

第 5回役員会 6月 7日（土）

 ・Honolulu受け入れ 参加者 17～18名

 ・台湾、新竹クラブ受け入れ最終確認

・日本大会 6月 29、30日 於：札幌  愛知クラブから 7名参加

・25周年記念イベント 参加費 5000円

午後、13:00から台湾受け入れのワークショップ

第６回役員会７月１２日（土）

 ・Honolulu受け入れ準備進捗状況報告

   オプションの旅行費用＄240では赤字になるので値上げを検討

 ・台湾新竹クラブ受け入れ反省、会計報告

   新竹、高尾クラブへの旅行を計画、見積もりを依頼している

 ・中部ブロック会議、25周年記念祝賀会について

 ・8月のイベントについて

第 7回役員会 8月 16日（土）

 ・ブロック会議、25周年記念祝賀会の反省、会計報告など

   大村愛知県知事が出席され, FFの活動を知ってもらう良い機会であった

ニューズレターを交流協会、県の国際課、JNTOにも送り FFの活動を知ってもらう

祝賀会に使った 25周年の歩みの映像は総会の時にもう一度みせる

・8月のイベント

   富士休暇村への一泊旅行の反省、会計報告など

・9月のイベント

   知多市の消防署で防災の勉強会

・台湾渡航

    10月 6～10日 FFIを通さないプライベートの渡航 15名参加

・Honolulu受け入れについて

    名古屋祭りのパレードの観覧席 30席（一席 2000円）が確保できた

・2015年受け入れ Sao Jose do Rio Preto, Brazilの EDについて

第 8回役員会 9月 13日（土）

・Honolulu受け入れ最終確認

・2015年受け入れ Sao Jose do Rio Preto, Brazilの EDについて

・Central Montana, USA（2015年 6月の予定）の EDについて

・9月の防災勉強会とランチ 報告と反省 27名参加

・10月の台湾旅行について

9月 20日防災訓練の後のランチ会場でHonoluluのワークショップ

第 9回役員会 10月 25日（土）

・Honolulu受け入れの報告と反省

今までの受け入れ日程と違ったので観覧席確保など大変なこともあった

    初めてのカタログで参加したゲストを受け入れたがおおむねうまくいった。しかし最後の見送りでは

  出発時間がまちまちで少々問題あり

・Sao Jose do Rio Preto, Brazil受け入れ

    EDが土居陽子に決定 できれば一泊旅行を日程に入れる（ホストの負担を減らすため）

・South Washington, Central Montana渡航について

    加藤事務局より稲葉千賀子を推薦したいとの申し出があり、事務局に一任

・Southern Connecticut受け入れの EDについて

・10月の台湾旅行についての報告

・12月の忘年会について

   担当:大矢道子、谷川智恵子

  12月 13日（土） 於：旬彩神楽  会費 4,000円

・2015年総会の後の講演会について

橋本さんの知人の読売新聞社の人に打診する

第 10回役員会 11月 15日（土）

・Sao Jose do Rio Preto, Brazil受け入れ  ED 土居陽子

 白川郷、高山旅行を提案している。先方の返事が来たらプログラムを決定する

・忘年会 於：旬彩神楽 35名参加申し込み

・総会後の講演会

 読売新聞記者による講演「海外から見た日本」に決まる

・FFIからの依頼である寄付と会員のメールアドレスを FFIに送る件は断る

第 11回役員会 12月 6日（土）

・Sao Jose do Rio Preto, Brazil受け入れ  ED 土居陽子報告

受け入れ人数：18名予定  3月 26日～4月 2日 高山一泊バス旅行を実施する

遠方ホストの為にフリーデーを多く設け、企業見学参加などをフレキシブルにする

・SouthWashingtonと Central Montana 渡航 ED 稲葉千賀子

 相手クラブの都合により渡航日が 6月から 7月に変更 出発 7月 5日の予定

・総会について

 講演 読売新聞 岡崎氏 「海外から見た日本」

・その他、今年の反省

  カタログ会員の受け入れの難しさを感じた

受け入れる側としては相手クラブの会員でない場合は心配である